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« pER MIRATIM RISHPERNDARJE F ONDESH ND

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ROSKOVEC

DREJTORIA EKONOMIKE

PROJEKT-VENDIM

Nr. ,date 7S 1 OC; 12026

ERMJET PROGRAMEVE NE B UXHETIN E

N& mbéshtetje t& ligjit 139/2015 “Per vetéqeverisjen vendore
54 pika dh , te ligjit 68/2017
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor ne RSH”
udhézimit t& Ministrit t& Financave dhe Ekonomis nr.9 daté 20.03.2018
zbatimit t& buxhetit", vendimit t&€ K&
dokumentit perfundimtare te PBA 2026-2028 dhe i buxhetit te vitit 202

BASHKISE ROSKOVEC PER VITIN 2026"

“Per financat e vetegeverisjen vendore“neni 45

Drejtorité pérkatése t& Bashkisé€;

I. Té miratohet rishperndarja e fondeve ndermjet progra
perative &mirembajtje ne buxhetin e vitit 2026 si me poshte vijone:

shpenzimeve per 0

shillit t&¢ Bashkisé ", te VKB nr. 71 daté 24.12.2025

-Ju paragesim pér diskutim e miratim;

“neni 9, pika 1.2 germa b , neni 23 dhe neni
, t& ligjit nr.9936, daté
i ndryshuar neni 44, paragrafi I, germa a , t€
«“pgr procedurat standarte t&

“Per miratimin €

meve per objektet e investime dhe

6” si dhe materialeve té sjell€ nga

Shtohet:
Vlera e j
EMERTIMI | EMERTIMI I Nkesi plote e .t 2
NR | GR | TIT | KAP | ART | PROGRAMIT | OBJEKTIT/SSHPENZL | g jesta objektit 2026 2027
BUXHETOR MIT Penzuese | oy penzimit’ |°, ¢ ¢ -
qe shtohet
Blerje materjale - ot
Rrjeti Rrugor Mbulim kanali Bashkia 1,692,797 1 1,692,797
1 0 0452 ; Rt W
0 01 85 6oz Rural ,L=250 ml,Fshati Roskovec K 0
Kuman
Blerje materjale .
Rrjeti Rrugor Mbulim kanali Bashkia g
1 00 | 04520 | 01 602 | pural L=250 ml, Fshai Raskoves 1,087,620 | 1,087,620 0
Kuman . -
SHUMA: 2,780,417 | 2,780,417 ﬂ




Pakesohet:

wa | AR EMERTIMI I EMERTIMI I —_ V':';.“d{’t'i‘:t“
GR | TIT v = PROGRAMIT | OBJEKTIT/SHPEN | o J el c’ i 2026 2027
BUXHETOR ZIMIT penzucse SHpEn
qe pakesohet
. Mbulim kanali .
Rrjeti Rrugor _ A Bashkia 2,780,417/ | 1,692,797 | 1,087,620
00 04520 | 05 231 Rural ,L=250 ml,Fshati Huslinen 2.780,417
Kuman
Rrjeti Rrugor Mbikqyrje dhe Bashkia 6,000,000/ | 3,000,000/
08 04520 | 01 23l Rural kolaudim punimesh Roskovec 1,087,620 | 1,087,620 3,000,000
SHUMA: 2,780,417

II. Ngarkohet Administrata e Bashkise per zbatimin e ketij vendimi.

Konceptoi: O.GogaO _

)

Konfirmoi: D.Hoxha ¢
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Per Drejtorine Juridike dhe te Burimeve Njerezore : V. Ze & %
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ROSKOVEC

Nr.? / rot. | Roskovec, mﬁ%.2026
;4

Lénda: Relacion shpjegues pér projektvendimin “PER MIRATIMIN E RISHPERNDARJE
FONDESH NDERMJET PROGRAMEVE NE BUXHETIN E BASHKISE
ROSKOVEC PER VITIN 2026

KESHILLIT BASHKIAK

Roskovec

Té nderuar anétar/anétare té Késhillit Bashkiak!

NE vijim té miratimit t& projektit dhe preventivit pér objektin : “Blerje materiali pér mbulim kanali
né fshatin Kuman me gjatési 250ml” paragitet Ky relacion né lidhje me nevojén pér saktésimin
teknik t€ preventivit t& punimeve.

Preventivi i miratuar fillimisht pérfshin zéra punimesh t& tipit “furnizim dhe vendosje”, t&
paraqitur né ményré t& pérmbledhur. Gjaté fazés sé verifikimit teknik dhe zbérthimit t€ detajuar t&
analizave t& ¢gmimeve, &shté konstatuar se njé pjesé e zérave nuk jané reflektuar né€ ményré t&
detajuar sipas strukturés standarde t& manualit t&€ gmimeve.

Pér kété arsye, &shté kryer njé zbérthim i detajuar i materialeve dhe proceseve t€ punés, duke
ndaré zérat né elementét pérbérés (materiale, puné, transport, etj.), me qéllim paraqitjen mé t&
qarté dhe transparente té preventivit, pasi do té realizohet nga punonjés t&€ agjencisé t€ shérbimit
publik.

Ky ndryshim pértén njé korrigjim teknik (lapsus) né¢ ményrén e paraqitjes s€ preventivit dhe:

e Nuk sjell asnjé ndryshim né vlerén totale té miratuar té projektit;
e Nuk ndryshon volumet e punimeve;

e Nuk ndryshon natyrén apo géllimin e investimit;

o Nuk ka asnjé efekt financiar shtesé pér buxhetin e Bashkisé.

Riformatimi i preventivit éshté béré né pérputhje me:

e Manualin e gmimeve pér zérat e punimeve né& ndértim (sistemi i integruar);
o Praktikat standarde t& hartimit t& preventivave;
o Kérkesat pér transparencé dhe kontroll tekniko-financiar.

Ky saktésim synon:

e Rritjen e qartésisé né dokumentacionin teknik;
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e Lehtésimin e zbatimit dhe supervizimit t€ punimeve;
o Pérputhjen e ploté té preventivit me analizat teknike t& gmimeve.

Duke qené se kemi t& b&jmé me njé ndryshim vetém formal dhe teknik, pa asnjé ndikim né
fondin e miratuar, paraqitet i nevojshém miratimi i kétij saktésimi nga Késhilli Bashkiak.

Peér drejtoriné e Planifikimit Dhe Zhvillimit Té Territorit, Mjedisit Dhe Pronés

Drejtor  ~
Eneida Hggxhal'
\/\)
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